Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»
от 17.09.2021 года

Повестка дня:

О рассмотрении результатов проведения анализа представленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования «Талажское», их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  в рамках декларационной кампании2020 года.
Решение комиссии:

1. Информацию принять к сведению.

2. Кадровой службой или лицом, осуществляющим кадровую работу в муниципальном образовании «Талажское» подготовить проекты запросов о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений рекомендовать представителю нанимателя (работодателю) – главе муниципального образования «Талажское» применить к муниципальным служащим меру ответственности в виде дисциплинарного взыскания в соответствии с подпунктом б пункта 41 Указа Губернатора Архангельской области от 04.08.2014 № 89-у «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Архангельской области».